
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/11-01/52  

URBROJ : 2167/01-09/01-11-2  

Poreč-Parenzo, 24. kolovoz 2011.  

 

 

 Na temelju članaka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča" br. 6/09) i članka 3. stavak 3. Pravilnika o uvjetima i postupku za 

dodjelu sredstava radi uvrštenja u Programe javnih potreba u društvenim 

djelatnostima za Grad Poreč-Parenzo (KLASA: 402-08/11-01/50 URBROJ:2167/01-

09/01-11-3 od 04.08.2011.), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 24. kolovoza 

2011. godine, na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu (KLASA: 402-08/11-01/51 URBROJ: 2167/01-04/01-11-1 od 

03.08.2011.), donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 1. Za programe i projekte koji su od posebnog interesa za Grad Poreč-Parenzo, 

potpore se mogu dodijeliti na duže vremensko razdoblje, odnosno na tri godine, sa 

svrhom osiguravanja kontinuiranog razvoja tih programa/projekata kojima se ulaže u 

organizaciju civilnog sektora, institucionalizaciju učinkovitih programa/projekata 

zajednice i modele dobre prakse. 

 

 2. Potpore na duže vremensko razdoblje dodjeljivat će se u području 

socijalne skrbi i zdravstva. 

 

 3. S korisnicima potpora iz područja navedenih u točci 2. ovog zaključka 

zaključit će se okvirni sporazum na tri godine, te za svaku godinu ponaosob ugovor o 

korištenju sredstva za tu godinu.  

                    

 

GRADONAČELNIK 

                           Edi Štifanić  

 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti  

             socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, ovdje 

2. Arhiva,ovdje 

 

 
 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke su Statut Grada Poreča-Parenzo (Službeni 

glasnik Grada Poreča“ broj 6/09) i Pravilnik o uvjetima i postupku za dodjelu 

sredstava radi uvrštenja u Programe javnih potreba u društvenim djelatnostima za 

Grad Poreč-Parenzo. 

Člankom 25. stavak 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da grad u svom 

samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se neposredno 

ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim 

tijelima i to osobito poslove koji se, između ostalog, odnose na socijalnu skrb i 

primarnu zdravstvenu zaštitu. Člankom 53. Statuta određeno da u obavljanju izvršne 

ovlasti Gradonačelnik, između ostalog, usmjerava djelovanje gradskih upravnih tijela 

u obavljanju poslova samoupravnog djelokruga Grada, te da upravlja prihodima i 

rashodima Grada.  

Pravilnikom o uvjetima i postupku za dodjelu sredstava radi uvrštenja u Programe 

javnih potreba u društvenim djelatnostima  za Grad Poreč-Parenzo utvrđuju se uvjeti i 

postupak za dodjelu sredstava (potpora), radi uvrštenja u Programe javnih potreba u 

slijedećim područjima: predškolskom obrazovanju, obrazovanju, kulturi, sportu, 

tehničkoj kulturi, zdravstvenoj zaštiti, socijalnoj skrbi, te za ostale programe i projekte 

od posebnog interesa za Grad. 

 

Ocjena stanja:  

Člankom 3. Pravilnika određeno je da se potpore, u pravilu, dodjeljuju na godinu 

dana, te da se, iznimno, mogu dodijeliti i na duže vremensko razdoblje, odnosno na tri 

godine.  

Potpore na duže vremensko razdoblje dodjeljivat će se za programe i projekte koji su 

od posebnog interesa za Grad Poreč-Parenzo, sa svrhom osiguravanja kontinuiranog 

razvoja tih programa/projekata kojima se ulaže u organizaciju civilnog sektora, 

institucionalizaciju učinkovitih programa/projekata zajednice i modele dobre prakse. 

Odluku o tome u kojim će se područjima podržati programi i projekti na duže 

vremensko razdoblje donosi Gradonačelnik na prijedlog Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (u daljnjem tekstu: Upravni 

odjel)  prije objave javnog poziva za odobravanje financijskih potpora. 

S korisnicima potpora na duže vremensko razdoblje zaključuje se okvirni sporazum 

na tri godine, te za svaku godinu ponaosob ugovor o korištenju sredstva za tu godinu. 

Upravni odjel predlaže da se potpore na duže vremensko razdoblje daju u području 

socijalne skrbi i zdravstva.   

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Zaključkom: 

Predloženim Zaključkom određuju se područja u kojima će se programi i projekti 

podržati kroz duže vremensko razdoblje, a koja su u skladu s gradskim priorotetima i 

u kojima je zbog specifičnih potreba u realizaciji potrebno osigurati višegodišnji 

kontinuitet te ih podržati kroz duže vremensko razdoblje u trajanju od tri godine.  

 

Cilj donošenja Zaključka: 

Donošenjem Zaključka osiguravaju se uvjeti za kontinuirani razvoj 

programa/projekata kojima se ulaže u organizaciju civilnog sektora, 

institucionalizaciju učinkovitih programa/projekata zajednice i modele dobre prakse. 

 



Sredstva potrebna za ostvarenje Zaključka:  

Za ostvarenje ovog Zaključka sredstva će se planirati u proračunu Grada Poreča-

Parenzo za narednu godinu. 

 

 


